
 

 

 
Chutba: 

Wielkie zagrożenie dla ludzkości: napoje alkoholowe i narkotyki 

 

Islam przywiązuje duże znaczenie do zdrowia człowieka i dlatego kategorycznie zabrania picia 

i przyjmowania innych substancji, wyrządzających szkodę ciału i duszy. Wzrost zażywania 

narkotyków w obecnych czasach nakazuje poważne rozważenie problemu. Z ostrzeżeń 

naszego Proroka (saał) wiemy, jak może być niszczące spożywanie napojów alkoholowych i 

innych środków odurzających: „Trzymajcie się jak najdalej od alkoholu, będącego matką 

wszystkich grzechów” (Kaszful Chafa, t. 1, s. 382), „Alkohol jest kluczem do wszelkich głupot” 

(Dżami us-Sagir).  

Alkohol wpływa na mózg, hamuje pracę komórek nerwowych, ogranicza funkcje umysłowe i 

człowiek staje się żałosny, a czasami szalony i niebezpieczny dla siebie oraz innych ludzi. 

Rozregulowuje również cały organizm i doprowadza do wielu chorób. Celowe niszczenie 

zdrowia, szczególnie mózgu, będącego wyjątkową cechą wyróżniającą człowieka spośród 

zwierząt, jest bardzo smutne. Czy nie napoje alkoholowe bywają czasami przyczyną wypadków 

drogowych, które z kolei kończą się śmiercią?  

Bóg Najwyższy powiedział: „O wy, którzy wierzycie! Wino, hazard, poświęcone kamienie i 

wróżenie ze strzał, są obrzydliwością poczynioną przez szatana. Unikajcie tego, a być może, 

osiągniecie powodzenie” (Sura Al-Ma’ida, Stół zastawiony, 5:90) i uczynił haramem napoje 

alkoholowe i gry hazardowe.  

A Prorok Muhammad (saał) poinformował: „Jeśli coś jest zdolne do wywołania stanu upojenia 

w dużej ilości, to i zakazane jest używanie tego nawet w małej ilości” (Dżami us-Sagir). Takim 

sposobem Prorok (saał) pragnął, aby muzułmanie trzymali się jak najdalej od tego szkodliwego 

nałogu.  

Powinniśmy również poważnie zastanowić się nad zgubnymi skutkami zażywania narkotyków, 

które degradują system nerwowy i funkcje mózgu, a tym samym szkodzą zdrowiu i 

doprowadzają do śmierci człowieka. Ci, którzy z ciekawości sięgają po narkotyki, z czasem mają 

problem z wyjściem z uzależnienia. Z narkotykami jest tak, jakbyśmy próbowali truciznę. W 

takiej sytuacji należy chronić nasze dzieci i czuwać nad ich bezpieczeństwem, zachowaniem i 

kręgiem kolegów. Najlepszą ochroną jest unikanie złego środowiska.  

  



 

 

Chutba 

Drodzy muzułmanie! 

Tematem dzisiejszej chutby jest szacunek wobec matki i ojca.  

Allah Najwyższy w szlachetnym Koranie przekazał nam, że po wyznaniu wiary, w Islamie 

najważniejsze jest bycie posłusznym rodzicom. Uzyskanie ich zadowolenia jest najbardziej 

wartościowym czynem, po uzyskaniu aprobaty Allaha (słt). (Tirmizi, Et-Tadż t.5, s.6) 

Naszym zadaniem jest wykonywanie poleceń rodziców chyba, że to co nakazują nam jest 

niezgodne z  Islamem. Allah (słt) przekazał w Koranie:  

„Czcijcie Allaha i nie dodawajcie Jemu współtowarzyszy! Okazujcie dobroć rodzicom i 

bliskim krewnym, i sierotom, i biednym, sąsiadowi bliskiemu krewnemu  i sąsiadowi, 

który jest wam obcy, i towarzyszowi będącemu u boku, i podróżnemu, i temu, którym 

zawładnęły wasze prawice. Zaprawdę, Allah  nie kocha tych, którzy są zuchwali i pełni 

pychy!” (Sura Nisa, ajat 36) 

„Nakazaliśmy człowiekowi co do jego rodziców: - matka nosiła go pośród wielu trudów, a 

odłączenie jego nastąpiło po dwóch latach – „Bądź wdzięczny Mnie i twoim rodzicom! Do 

Mnie zmierza wędrowanie!” (Sura Lokman – ajat 14) 

Drodzy muzułmanie! 

Bardzo ważnym zadaniem jest zadowolenie rodziców, którzy mieli wiele kłopotów, gdy nas 

wychowywali, cieszyli się gdy my byliśmy zadowoleni, smucili się gdy my byliśmy smutni. Dobry 

syn lub córka, w miarę swoich możliwości musi zaspokajać ich potrzeby, pomagać im, być 

uśmiechnięty i radosny. Musimy także  wiedzieć, że zadowolenie Allaha zależy od zadowolenia 

rodziców, Jego gniew zależy od ich gniewu. W jednym z hadisów Rasulullah (saał) powiedział:  

„Środkiem do drzwi Raju jest zadowolenie matki i ojca. Jeżeli chcesz wejść do raju to 

postępuj tak aby zadowolić rodziców, jeżeli nie chcesz wejść do raju to nie staraj się ich 

zadowolić”. 

Drodzy wierzący! 

Nagannym jest przeklinanie rodziców, mówienie  niemoralnie o nich w ich obecności i 

nieobecności, złamanie im serca. Nasz Prorok (saał) powiedział w jednym z hadisów: „Wielkim 

grzechem jest przeklinanie rodziców”, Ashabowie (towarzysze Proroka) zapytali: „O Rasulallah! 

W jaki sposób człowiek przeklina swoich rodziców?” On (saał) odpowiedział: „Jeśli człowiek 

przeklina czyjegoś ojca, przeklina swojego. Jeśli przeklina czyjąś matkę, przeklina swoją” 

(Buhari, Muslim Riyazus Salihin  t.1 s.369 No:337) 

Gdy rodzice umrą, powinno się o nich mówić dobrze, utrzymywać kontakt z ich przyjaciółmi.  

Rasulullah (saał) powiedział: „Najlepszym z dobrych uczynków jest odwiedzanie przyjaciół 

ojca.”  

Ktoś zapytał Proroka (saał): „Czy można wykonać coś dobrego dla rodziców po ich 

śmierci?” On (saał):odpowiedział „Tak, jeśli pomodlisz się za nich, będziesz prosił o 

wybaczenie dla nich, będziesz kontynuował ich dobre działania, będziesz opiekował się 

ich krewnymi i przyjaciółmi, to wykonasz dla rodziców dobro”  



 

 

 

Drodzy  muzułmanie! 

Kończę chutbę wersetem z Koranu: 

„I postanowił twój Pan, abyście nie czcili nikogo innego, jak tylko Jego; i dla rodziców - 

dobroć!  

A jeśli jedno z nich lub oboje osiągną przy tobie starość, to nie mów im: „precz!” i nie 

popychaj ich, lecz mów do nich słowami pełnymi szacunku!” (Koran, sura Al-Isra, ajat 23) 

 


